令和５年度第１回理事会議事録

島根県国民健康保険団体連合会

１． 開催日時

令和５年７月１０日（月）１３時３０分から１４時４０分まで

（Web会議）

２． 出席者の氏名

（理事）

 理事長  山本 浩章（益田市長）

 副理事長 岩本 一巳（吉賀町長）

常務理事 松本 新吾

 理事   楫野 弘和（大田市長）

 理事   石飛 厚志（雲南市長）

 理事   坂栄 一秀（西ノ島町長）

 理事   森本 紀彦（島根県医師国民健康保険組合理事長）

 ※森本理事は、書面により議事に参加

（オブザーバー）

島根県医師国民健康保険組合 事務長  土江 健次

（島根県）

健康福祉部健康推進課長         片岡 大輔

３． 議題

【報告事項】

報告第１号  理事長専決事項について（令和５年３月１５日専決分）

報告第２号  理事長専決事項について（令和５年３月３１日専決分）

【議決事項】

議案第１号  令和４年度島根県国民健康保険団体連合会事業報告認定につ

いて

議案第２号  令和４年度島根県国民健康保険団体連合会一般会計及び特別

会計歳入歳出決算認定について

議案第３号  令和５年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（業務勘定）歳入歳出予算第１回補正について

議案第４号  令和５年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（公費負担医療等に関する診療報酬支払勘定）歳入歳

出予算第１回補正について

議案第５号  令和５年度島根県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払

特別会計（抗体検査等費用に関する支払勘定）歳入歳出予算第

１回補正について

議案第６号  令和５年度島根県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事

業関係業務特別会計（公費負担医療等に関する診療報酬支払

勘定）歳入歳出予算第１回補正について

議案第７号  令和５年度第１回島根県国民健康保険団体連合会通常総会に

ついて

４． 議事の経過及びその結果

（１）議長氏名

 山本 浩章（理事長）

   （２）議案審議に入る前に、医療等を巡るデジタル化の推進、審査支払機関を

取り巻く情勢、国保総合システム更改への対応、主要システムの更改予

定、国からの業務支援要請への対応等について事務局から説明を行った。

   （３）各議案の審議状況

議案第１号：議案第１号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第２号：議案第２号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第３号：議案第３号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第４号：議案第４号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第５号：議案第５号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第６号：議案第６号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。

議案第７号：議案第７号について、事務局から提案説明があり、特に質

      疑なく採決した結果、全員異議なく原案どおり可決された。